|機密性2】

令和7年4月30日

地方裁判所事務局長

家庭裁判所事務局長

地方検察庁事務局長

弁護士会事務局長

殿
殿
‐
殿

殿

司法研修所事務局長

拝啓 時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて､'令和7年度採用予定司法修習生（第79期）について、

別紙のとおりとしますので、よろしくお取り計らいください。

修習日程を

敬 具

【機密性2】

第79期 修習日程
、

|

'

｜
’

B班A班

修習区分

I修習期間修習期間 移動日 ’ 移動日

8. 3. 19(木）開始日8.3. 19(木）

8:4. 10(金）

開始日

終了日導入修習 終了日 8. 4. 10(金）

実日数実日数 1616

8.4.1】(土)～
8.4.13(月)※3日

8.4.1】(土)～
8.4.13(月)※3日

開始日 8.4.14(火）

8.6.9(火)

開始日 8.4.14(火）

第1クーール 8.6.9(火1 終了日終了日

実日数実日数 3737

開始日 8.6.10(水）8.6.10(水）

8..8.2(日）

37

開始日 8.6. 10(水）

分
野
別
実
務
修
習

第2クール 終了日

実日数

8.8.2（日）

37

終了日

実日数

開始日

終了日

実日数

8.8.3(月）

8.9.28(月）

37

開始日 8.8.3(月）

第3クール 終了日

実日数

8.9.28（月）

37

8.9.29(火） 開始日 8.9.29(火）開始日

第4クール 8.11. 20(金）終了日 8.】1.20（金）

37

終了．日

実日数 実日数37

8.11.21(土)～
8.11.23（月）※3日

集合修習
開始日

選択型修習
開始日

8. 11, 24(火） 8.11.24(火）

選
択
型
実
務
修
習
及
び
集
合
修
習

終了日 9.1,8(金） 終了日 9.1.8(金）

実日数 実日数30 30

9.1.9(土)～
9.1.11(月)※3日

9.1.9(土)～
9.1. 12(火)※4日

遺択型修習
開始日

集合修習
開始日

9.1.12(火） 9.1.13(水）

9.2.25(木）終了日

実日数

9.2.25(木） 終了日

実日数31 30

自由研究日 9.2.26(金） 自由研究日 9-2.26‘(金）

※ なお§A班の選択型実務修習及びB班の集合修習のカリキュラム終丁後、5科目の筆記考試が行われる予定である。

I